
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА 

 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 74 комбинированного вида  

Красносельского района Санкт-Петербурга 

(ГБДОУ детский сад № 74 комбинированного вида  

Красносельского района СПб ) 

 

ПРИКАЗ 

от  25.05.2017                                                                                                        № 71/1-а 
Об  утверждении комиссии по организации и внедрении профессиональных 

стандартов в учреждении 

 

     В целях обеспечения выполнения Постановления Правительства РФ от 27.06.2016 № 

584 «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части требований, 

обязательных для применения», а так же  оптимизации работы ГБДОУ детского сада № 74  

комбинированного вида Красносельского района Санкт-Петербурга, руководствуясь 

требованиями, установленными ст.195.3 «порядок применения профессиональных 

стандартов» Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 №197_ФЗ с 

изменениями, вступившими в силу с 01.07.2016 года, Федеральным Законом от 29.12.2012 

№ 273_ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании решения Общего 

трудового коллектива от 12.05.2017 № 4 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить  состав комиссии по организации и внедрении профессиональных стандартов 

в учреждении в составе: 

- Тереня Р.П..  председатель Комиссии 

- Карнильева Ж.В., заместителя заведующего по ОР  

-  Удальцова В.И. воспитатель  

-  Лебедева М.Е воспитатель. 

-  Лескина И.Н. учитель-логопед 

-  Вахрушева Т.Н.., секретарь заведующего 

2.  Утвердить порядок распределения компетенций и ответственности между членами 

комиссии по внедрению профессиональных стандартов 

Тереня Р.П..  председатель Комиссии 

– Карнильеву Ж.В.., заместителя заведующего по ОР : ответственный за все этапы работы, 

координирует деятельность рабочей группы 

-  Удальцова В.И. воспитатель, председатель профкома- защита интересов работников 

-  Лебедева М.Е воспитатель: сверки функций, указанных в стандартах, с реальными 

действиями, которые выполняют их подчиненные. 

-  Лескина И.Н. учитель-логопед: сверки функций, указанных в стандартах, с реальными 

действиями, которые выполняют их подчиненные. 

-  Вахрушева Т.Н.., секретарь заведующего: проведение аналитической работы 

 

Заведующий :                                                     ________________Р.П.Тереня 

 

С приказом ознакомлены______________________________ 



 


		2021-01-22T12:04:53+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 74 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




